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Først i november skal Urædds 
friidrettsgruppe arrangere orienteringsløp. 

Disse løp har nu i flere år vært holdt i 

Oslo,og efterhvert blitt mere og mere 
populært rundt om i landet. Man må ikke 

tro at man absolutt må være en god o-

løper for åkunne plassere seg i disse løp. 
Naturligvis får man god bruk for sine ben, 

men en god orienteringsevne og et klart 

hode spiller her den aller største be-
tingelse. Det hender til stadighet i disse 

løpene at en førsteklasses løper tuller sig 

helt bortmens en middelmådig løper, som 
også damer når disse har deltatt, på grunn 

av sin bedre orienteringsevne har plassert 

sig bra. For å kunne være med i denne 
konkurranse må man ha med kar og 

kompass. Her i omegnen har man kun et 
eneste kart, og det er rektangelkartt for 

Skien og omegn  

Kartet har svært liten målestokk,men er 
bra å gå efter, og vi kjenner ikke til at der 

er andre å få kjøpt. Det kompass som er 

mest brukt og  blir anbefalt mest er 
SILVA-kompasset. Det er et kompass 

festet på en linial som er forsynt med en 

måleskala og en pil.. Når man legger 
linialen på de topunktene man skal 

passere  pilen mot det punkt man skal gå 

mot, og kompasset samtidig viser nord, 
kan man derefter bare hele tiden gå i 

pilens retning (kompasset må hele tiden  

 
 

vise nord) og man går direkte mot målet. 
Dette forutsetter naturligvis at der ingen 

hindringer er i veien, og her er det store 

vanskeligheten ved orienteringssporten, 
nemlig den at man må kunne lese kartet 

og beregne avvikelsen ved omgåelse av 

stup, vann, bratte fjell etc. Løpet blir 
arrangert Således at arrangøren tillyser 

løpet med fremmøte på et bestemt sted, og 

derfra  drar alle sammen med arrangøren 
til startstedet. Dette må holdes hemmelig 

til startdagen, så ingen kan gjøre seg 

bekjent med, og trene i løipa. Fra 
startstedet starter løperne med et halvt 

minutts mellomrum en merket løipe ca. 

200-300 mter til første post, hvopr kartet 
står opslått. Her står nærmeste post 

avmerket på kartet, og så har løperen å 
orientere sig frem til denne. Når han 

kommer dit står her også opslått et kart 

med næste post merket, og således videre 
til tilman er kommet tilbake til startstedet 

igjen. Postene må passeres i riktig 

rekkefølge og man har med kontrollkort 
til undertegning på hver post. Der opsettes 

6 á 7 poster, og avstanden mellem hver er 

ca. 2 km i luftlinje. Der startes også i 
forskjellige klasser, således også en for 

nybegynnere. 

____________ 
 

“Grenmar”, tirsdag 13.oktober 1936 

Urædds påtenkte 

orienteringsløp. 
Et par gode,  velmente råd 

til arrangøren. 
  Medelelsen fra Urædds friidrettsgruppe 

om at de er i høst vil arrangere et 

orienteringsløp var gledelig. Det vil 
sikkert ikke komme til åmangle på 

deltagelsen. Det var da  også på tide at 

man ofrer denne gren litt oppmerksomhet 
her på disse kanter, den har nemlig  for-

lengst slått an rundt omkring i landet. 

Orienteringsløp er, foruten å være en 
morsom og meget interessant 

konkurranse,også lærerik. Og det er for-

underlig at man ikke tidligere har ofret 
denne konkurranse nogen oppmerk- 

Somhet. Her i Telemark. Men nu skal det 

altså gjøres et forsæk.. og det blir sikkert 
ikke det siste. 

  Men la ikke løipa bli for lang første 

gangen. Jeg ser det er nevnt 6 á 7 poster, 
men det er efter min mening for mange. 

Det må i høiden være 5 poster men ikke 

altfor langt mellemrum, og la heller ikek 
postene bli alt for vanskelige å finne. Det 

er første gang det arrangeres,og det er 

bedre å få en vellykket start enn at man 
kanskje risikerer at en hel del gir op, enten 

på grunn av for lang løipe eller for  

vanskelige poster.Man kan heller 
vanskeliggjøre løpet efterhvert, som det 

vinner innpass. 

  Det er bare et par gode, velmente råd fra 
en “ gammel orienteringsarrangør”. 

 

“Grenmar”, onsdag 14.oktober 1936 
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Alf Tangvald. 
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Orienteringsløp 
 

Søndag  1-11. Fremmøte  påPorsgrunn torv kl..9.30 presis. 

Medta kompass, og rektangelkart blad 9C, Skien. 
  Klasse 1.Premiert 5.pr. eller bedre – Klsse 2. Tidl. Deltager i 

orient.løp. – klasse 3. Nye deltagere. 

  Innmeldelse ledsaget av startkont. Kr. 2 innsendes til Sigurd 
Karlsen,  Bjerkealléen 5, Porsgrunn, inne onsdag 28-20. 

 

                    Urædds friidrettsgruppe 
   

“Grenmar”, fredag 16.oktober 1936 
 

 


